От 09.01.2021г

ПРИКАЗ №___
«Об организации питания в МБДОУ «ЦРР-Детский сад №42»
С целью обеспечения полноценного сбалансированного питания детей, посещающих муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №42»,на основании санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях СанПин 2.4.1.3049-13.с целью обеспечения контроля и совершенствования организации рационального питания воспитанников в учреждении,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать контролирующую комиссию в следующем составе:
ХалиловаЕ.Х. - заведующий
Рамазанова Э.В. – старшая медсестра
Давудова Э.А. - заместитель заведующей
2. Членам контролирующей комиссии вменить в обязанности:
контроль над закладкой продуктов;
контроль над качеством сырой и готовой продукции.
3. Заведующей складом Джемаевой Х.Д;
-обеспечить своевременную поставку требований - заявок в торговые организации;
- обеспечить разнообразный ассортимент продуктов питания;
-строго следить за поставкой продуктов согласно  графику завоза;
-осуществлять прием продовольственного сырья и пищевых продуктов в соответствии с требованиями, указанными в договорах и муниципальных контрактах;
- обеспечить правильность хранения продуктов, выполнения сроков реализации;
-соблюдать инструкции по охране труда и технике безопасности.
4. Поварам Щелкуновой И.М. и Мусаиловой С.Ш. строго соблюдать:
-технологические требования при приготовлении пищи;
-строго следовать правилам кулинарной обработки пищевых продуктов;
-ежедневно осуществлять отбор и хранение суточных проб;
- обеспечить надлежащее санитарное состояние пищеблока;
-соблюдать личную гигиену, сроки прохождения м\о;
-следить за современностью смены спецодежды (не реже 1 раза в два дня);
-выполнять инструкции по охране труда и технике безопасности.
5. Заместителю заведующей Давудовой Э.А:
-соблюдением эстетики питания;
-воспитанием культуры поведения за столом в соответствии с программными требованиями;
-руководством организацией питания воспитателями;
-проведением необходимой санитарно-просветительской работы с родителями.
6. Старшей  медсестре Рамазановаой Э.В.:
-контролировать качество доставляемых продуктов, правильность их транспортировки, хранения;
-контролировать соблюдения сроков реализации продуктов;
-осуществлять контроль за качеством приготовления пищи, соответствия ее физиологическим потребностям детей;
-не допускать использования продуктов и блюд не разрешенных санитарной службой;
-осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока, продуктовой кладовой, групп;
-ежедневно осматривать работников ДОУ, участвующих в процессе организации питания на наличие гнойничковых заболеваний, а также вести соответствующий журнал;
-контролировать организацию питания детей в группах (режим питания, доведение пищи до детей);
-проводить санитарно-просветительскую работу среди членов коллектива и родителей;
-выполнять инструкции по охране труда.
7. Для определения доброкачественности готовой кулинарной продукции создать бракеражную  комиссию в следующем составе:
Председатель: зав.производством.
Члены комиссии:
Халилова Е.Х-заведующая
Давудова Э.А. (в отсутствие заведующей)
Щелкунова И.М.- шеф-повар
8. На период отсутствия заместителя заведующей по АХР, ответственность за формирование ТЭЗ и пакета необходимых документов для заключения муниципальных контрактов и договоров на поставку продуктов питания возложить на главного бухгалтера Сулейманову Ж.С.
[bookmark: _GoBack]9. Утвердить график выдачи пищи на холодный период с 09.01.2021г. по 29.05.2022г. (в приложении).
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

   Врио заведующий                                                       ___________ Халилова Е.Х.

С приказом ознакомлены:
________________	Давудова Э.А.
________________	Щелкунова И.М.
________________	Мусаилова С.Ш.
________________	Рамазанова Э.В.
________________	Джемаева Х.Д.
________________	Сулейманова Ж.С.

image1.emf
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРЕГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ   «ГОРОД МАХАЧКАЛА»   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   «ЦЕНТР  РАЗВИТИЯ  РЕБЕНКА  -   ДС  № 42»  «ГОРОДОК»   _______________________________________________________________________________   Ул. Абдуразака Шахбанова, 10 «А», г. Махачкала, Республика Дагестан, 367014, тел 8(722) 60 - 35 - 82   e - mail :  progim 42@ mail . ru , ОГР Н 1070560002028, ИНН/КПП 0560034860/057301001, ОКПО 49166249

oleObject1.bin